Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от № ■з’в

О продлении действия приказа
№133 от 25.02. 2021г.
«О закреплении общеобразовательных
организаций за определенными
территориями Ростовского
муниципального района»

В соответствии с п.З ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», «Порядком приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», утвержденного
приказом Министерства просвещения РФ от 15.05. 2020 №236, «Порядком приема
граждан на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования», утвержденного приказом
Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458, приказом Министерства
просвещения РФ от 08.10.2021 № 707 «О внесении изменений в приказ
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования» , в целях
обеспечения конституционных прав граждан на получение бесплатного и
доступного общего образования и территориальной доступности
общеобразовательных организаций
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить срок действия приказа №133 от 25.02. 2021г. «О закреплении
общеобразовательных организаций за определенными территориями Ростовского
муниципального района» на период до 15 марта 2023 года.

2. Внести следующие изменения в приказ №133 от 25.02. 2021 г:
- наименование «рабочий поселок Петровск» заменить на «рабочий поселок
Петровское»;
- исключить улицу Текстильщиков из закрепленной территории МОУ СОШ №2,
оставив ее полностью в МОУ СОШ №4;
- МОУ школе им. Евгения Родионова добавить населенные пункты: д. Шулец, д.
Ивашево, д. Ивакино.

3. Руководителям ОО:
3.1. Обеспечить информирование жителей о закреплённых территориях.
3.2. Осуществлять формирование контингента обучающихся школы с учётом

территорий, за которымийни закреплены.
4. Контроль за иёй щрШгйежйр и к аз а возложить на консультанта управления

образование Варакий^Н.И.
р  §(о( ДОКУМЕНТОВ

Начальник управления ^
образования Л.В. Груданова